

# Dubbelförsäkrad?

## Försäkringar

**Båtklubbar som är medlemmar i SBU** via något Båtförbund som Mälarens båtförbund MBF, har en grundförsäkring via Svenska sjö. I specifika fall kan det dock finnas behov av att teckna tilläggsförsäkringar. Om så rekommenderas ta direkt kontakt med Svenska sjö för mer information. Det är inte självklart att man som dubbelförsäkrad får ut dubbla ersättningar..

**Se upp** om ni har Försäkringar som automatiskt förlängs!

**Själva definitionen** att vara dubbelförsäkrad betyder inte nödvändigtvis att du har två försäkringar för samma sak. Ditt liv (livförsäkring), till exempel, kan du försäkra hur många gånger som helst. Du, eller snarare dina efterlevande, får ändå ut försäkringspengar från alla försäkringsbolagen.

**Att vara** dubbelförsäkrad är att ha två eller flera försäkringar som täcker en händelse som bara kan ersättas en gång. Om klubbstugan brinner får du ersättning bara för en stuga.

### Ha koll på vilka försäkringar du har

**Ett vanligt skäl** till att man är dubbelförsäkrad är att man har ett paket av försäkringar där man inte har koll på vad som ingår genom exempelvis olika föreningar, köp av maskiner, prylar och utöver sina privata försäkringar.

**En sak man** ska se upp med är försäkringar mot id-kapningar. Det är tydligen vanligt med hemförsäkringar men kan även göras mot föreningar.

### Produktförsäkringar är ofta onödiga

**Prylar är inte** sällan dubbelförsäkrade. Det är bra om du har koll på vilket skydd din försäkring ger för saker du köper. Många produktförsäkringar som man blir erbjuden vid köp av exempelvis elektronik, verktyg, maskiner mm är ofta helt onödiga.

**Det är ofta** mer ekonomiskt att ha ett tillägg för elektronik till sin grundförsäkring än att ha separata försäkringar för enskilda produkter, men man ska vara medveten om att mobiltelefoner (klubbens) inte ingår.

**Produkter** säljs vanligtvis med garantier över varierande tid dock lägst ett år. Konsumentköplagen ger skydd mot ursprungliga fel om du reklamerar inom tre år, det gör att många försäkringar blir överflödiga. Köper du en ny gräsklippare ingår till exempel ofta skadegaranti vilket gör att du kanske inte behöver en helförsäkring de första åren. Kolla att Konsumentlagen gäller ideell- ekonomisk förening då telefonen ägs eller registreras av privatperson.

### Fler försäkringar kan vara bra ibland.

**Två försäkringar** man ofta har fler av, är olycksfallsförsäkringar och livförsäkringar. Det behöver inte vara dåligt, eftersom de utbetalar beloppen ändå. Däremot kan det ju ändå vara en god idé att fundera på om det är värt att betala premien för fler försäkringar.

**Det är** generellt bättre att ha en bra försäkring istället för flera, inte minst för att det är enklare att hålla reda på.

**Att ha två** försäkringar kan vara en god idé om det finns ett tak för hur mycket ersättningen kan ge om skadan överstiger detta belopp. Då kan man nämligen få ersättning från båda försäkringsbolagen.

### **Om jag ändå är dubbelförsäkrad – vilken försäkring gäller?**

**Dubbelförsäkringar** regleras i försäkringsavtalslagen. Båda försäkringsbolagen har skyldighet att ersätta skadan fullt ut, men du har ingen rätt att få ersättning för mer ersättning än vad skadan motsvarar. Det är alltså upp till försäkringsbolagen att lösa dem emellan hur de fördelar ersättningen du ska ha och du kan välja vilken försäkring du använder.

### **Några tips!**

Klubben, föreningen skall ha en dokumenterad inventarielista och foton på allt av värde som klubben äger. Gör även en bedömning över vad som kan anses som lägsta värde där varorna under detta belopp kan anses ej försäkringsbara. I händelse av att man vill ha ersättning från Försäkringsbolaget, vill de ha bevis på de prylar som förvunnit brunnit mm och det blir enklare att reglera och få ersättning.

**Gör en inventering**, fotografera, samla kvitton och dokumentera. Förslag finns som bilaga.

**Kolla försäkringen** när ni skriver upp varje vara, passa på att kolla vad som gäller för respektive vara mot gällande försäkringsvillkor. I vissa fall kan det finnas krav i villkoren på exv. hur varan ska förvaras.

Följande vill försäkringsbolaget gärna ha vid yrkande av ersättning.

- Inköpspris
- Inköpsår
- Ungefärlig dagsvärde
- Gärna kvitto
- Väl dokumenterat gärna med foto. Ta bild även på typbeteckningen om det finns.

Svenska Sjö har flertal tilläggsförsäkringar om något saknas eller bör kompletteras i basförsäkringen. Kolla hemsidan [svenskasio.se](http://svenskasio.se) och har ni frågor ring eller mejla, de har duktigt folk som kan svara på frågor.

Västerås 2022-01-11

### **Försäkring**

Josef Marosan

Tel: 076 127 74 58

[fors@malarensbf.se](mailto:fors@malarensbf.se)